
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č.j.: PK-KDS/536/25 
Spis zn.: ZN/84/KDS/25    
Počet stran: 3

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný, LL.M.
Tel.: 377 195 750
E-mail: tomas.krasny@plzensky-kraj.cz

Datum: 11. 2. 2025

Poskytnutí informace

Dne 27. 1. 2025 byla Krajskému úřadu Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) doručena 
elektronická žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
kterou požadujete informace k pěstounské péči, ústavní a ochranné výchově, konkrétně 
pak, cit.:

„1. Kolik bylo ve vašem kraji za období od 1.1.2024 do 31.12.2024 nově umístěných 
dětí s nařízenou ústavní výchovou pro výkon ÚV?
2. Kolik bylo ve vašem kraji za období od 1.1.2024 do 31.12.2024 nově umístěných dětí 
s uloženou OV v zařízení pro výkon OV?
3. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji nově zařazeno přechodných pěstounů 
do evidence přechodných pěstounů?
4. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji nově zařazeno žadatelů o zprostředkovanou 
pěstounskou péči?
5. Kolik bylo za rok 2024 ve vašem kraji předáno dětí do zprostředkované pěstounské 
péče?
6. Kolika lůžky ve ZDVOPech kraj k 31. 12. 2024 disponoval?
7. Kolik dětí bylo ve vašem kraji k 31. 12., 2024 v PPPD?
8. Kolik dětí bylo ve vašem kraji k 31. 12. 2024 ve ZDVOPech?
9. Poskytl váš kraj nějaké dotace FODu? Pokud ano, v jaké výši?
10. Poskytl váš kraj nějaké dotace nějakému ZDVOPu kromě Fodu ( Klokánku)?
11. Kolik bylo ve vašem kraji v období od 1.1. 2024 do 31.12. 2024 podáno žádostí 
o zařazení do registru přechodných pěstounů?
12. Kolik přechodných pěstounů k 31. 12. 2024 ve vašem kraji skončilo na vlastní 
žádost a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů?
13. Kolik přechodných pěstounů ve vašem kraji za rok 2024 k 31.12.2024 přešlo 
na dlouhodobou zprostředkovanou péči?
14. Kolik dětí bylo předáno ve vašem kraji v roce 2024 do adopce?
15. Kolik rodin zprostředkovaných pěstounů je celkem ve vašem kraji?
16. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu přechodných pěstounů v roce 
2024?
17. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu zprostředkovaných 
dlouhodobých pěstounů v roce 2024?
18. Jakou souhrnnou částku zaplatil váš kraj za přípravu osvojitelů v roce 2024

SPIRIT2018 z.s.
nám. F. L. Věka 28
518 01 Dobruška

IDDS: 9miicdm 



E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2

19. Která (případně které) organizace prováděla přípravu pěstounů a adoptivních rodičů
ve vašem kraji v roce 2024?
20. Kolik dětí ve vašem kraji bylo umístěno v roce 2024 nařízenou ústavní výchovou pro
výkon ÚV?:
a. z PPPD
b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče
c. z příbuzenské pěstounské péče?
21. Kolik dětí ve vašem kraji bylo umístěno v roce 2024 s uloženou OV v zařízení pro 
výkon OV?
a. z PPPD
b. ze zprostředkované dlouhodobé pěstounské péče
c. z příbuzenské pěstounské péče?
22. Kolik váš kraj eviduje případů "selhání" přechodné pěstounské péče a kolik 
pěstounů jste na základě selhání vyřadili z evidence za rok 2024?
23. Kolik váš kraj eviduje případů selhání dlouhodobých pěstounů za rok 2024?
24. Kolik váš kraj eviduje případů "vrácení" dítěte z osvojení za rok 2024?
25. Kolik dětí bylo svěřeno do péče budoucích osvojitelů přímo z porodnice za rok 
2024?
26. Kolik dětí bylo svěřeno do tzv. pěstounské péče s výhledem na adopci, tedy dětí 
neprávně volných svěřených do péče žadatelů o osvojení za rok 2024?
27. Kolik dětí svěřených do tzv. pěstounské péče s výhledem na osvojení se vrátilo 
do své biologické rodiny za rok 2024?
28. Kolik dětí svěřených do DPP bylo osvojeno za rok 2024?
29. Kolik dětí se ve vašem kraji v roce 2024 vrátilo do biologické rodiny 
z zprostředkované pěstounské péče?“

K žádosti poskytuje k jednotlivým bodům KÚPK následující informace. 

Podkladem pro odpovědi na jednotlivé otázky byly především statistické výkazy MPSV 
o výkonu sociálně-právní ochrany dětí za rok 2024 zpracované jednotlivými obcemi 
s rozšířenou působností Plzeňského kraje a vlastní statistiky Odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje. V určitých případech bylo nutné k odpovědi uvést 
doplňující komentář, neboť na otázky nebylo možné odpovědět zcela jednoznačně. 
Současně je nutné přihlédnout k tomu, že kraje nejsou zřizovateli zařízení pro výkon 
OV.

K jednotlivým bodům:

ad 1) 115 dětí. Jedná se o počet dětí umístěných do ústavní výchovy v roce 2024, které 
mají bydliště v Plzeňském kraji, nikoliv o počet dětí umístěných v ústavní výchově 
v Plzeňském kraji (mohou zde být umístěny i děti z jiných krajů).
ad 2) 0 dětí. Platí stejný komentář jako u odpovědi k bodu 1.
ad 3) 4. 
ad 4) 26.
ad 5) 27.
ad 6) 60.
ad 7) 41.



E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

3

ad 8) 52. Platí stejný komentář jako u odpovědi k bodu 1.
ad 9) Ne.
ad 10) Ne.
ad 11) 8.
ad 12) 14.
ad 13) 0.
ad 14) 7.
ad 15) 203.
ad 16) 701 226,- Kč. Jedná se o celkovou částku zaplacenou Plzeňským krajem za rok 
2024 na úhradu nákladů spojených se zajištěním přípravných kurzů pro žadatele 
o náhradní rodinnou péči (nejsou rozlišeny náklady na přípravu žadatelů o PP, PPPD 
a osvojení).
ad 17) Platí stejná částka a stejný komentář jako u odpovědi k bodu 16. 
ad 18) Platí stejná částka a stejný komentář jako u odpovědi k bodu 16.
ad 19) Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace.
ad 20) Počet není znám, KÚPK nesleduje.
ad 21) Počet není znám, KÚPK nesleduje.
ad 22) 0.
ad 23) 5.
ad 24) Počet není znám, KÚPK nesleduje.
ad 25) 0.
ad 26) 0.
ad 27) 0.
ad 28) Počet není znám, KÚPK nesleduje.
ad 29) Přesný celkový počet není znám, KÚPK nesleduje. Jsou mu ale známy 3 takové 
případy.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA, LL.M.
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky


		2025-02-11T07:27:37+0000
	Mgr. Martin Sarkisov MPA




